GEMEINDEANZEIGER SELTISBERG



Offizielles Publikationsorgan

Einladung zur Einwohnergemeindeversammlung am Mittwoch, den 7. Dezember 2022 um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum, Hauptstrasse 21, 4411 Seltisberg

Traktanden

- 1. Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2022
- 2. Budget 2023
 - a. Festlegung der Steuern und Gebühren 2023
 - b. Genehmigung des Budgets 2023
- 3. Ersatzwahl von einem Mitglied in die Natur- und Umweltkommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024
- 4. Ersatzwahl von einem Mitglied in die Bau- und Planungskommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024
- 5. Ersatzwahl von bis zu drei Mitgliedern in den Schulrat per 1. Januar 2023, 1. April 2023 sowie 1. August 2023 für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 31. Juli 2024
- 6. Einführung des Polizeireglements per 1. Januar 2023
- 7. Verschiedenes

Seltisberg, 24. November 2022

GEMEINDERAT SELTISBERG
Die Präsidentin Die Verwalterin

Miriam Hersche Katharina Stein

Sehr geehrte Stimmberechtigte

Sie halten die Einladung zur Gemeindeversammlung in Ihren Händen. Die Erläuterungen zu den Traktanden sowie die Detailfassung des Budgets 2023 können ab Freitag, 25. November 2022 auf der Homepage der Gemeinde unter der Kategorie Politik/Gemeindeversammlung/Einladungen eingesehen, per Mail an gemeinde@seltisberg.ch oder telefonisch bestellt werden. Zudem liegen die Unterlagen ab Montag, 28. November 2022 in der Gemeindeverwaltung zur Einsicht auf.

Das Detailprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2022 liegt ab Montag, 28. November 2022 in der Gemeindeverwaltung zur Einsicht auf. **Gerne stehen wir Ihnen vorgängig zur Gemeindeversammlung zur Beantwortung von offenen Fragen zu den Traktanden zur Verfügung.**

Die Einwohnergemeindeversammlung ist öffentlich. In Seltisberg niedergelassene Schweizerbürgerinnen und –bürger sind mit dem vollendeten 18. Altersjahr berechtigt, an der Gemeindeversammlung teilzunehmen und mitzubestimmen. Nicht stimmberechtigte Personen werden gebeten, im speziell gekennzeichneten Bereich Platz zu nehmen. Es wird eine entsprechende Eingangskontrolle durchgeführt.

Traktandum 1: Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2022

Beschlussprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung

Donnerstag, 30. Juni 2022, 19.00 Uhr im Gemeindezentrum Seltisberg

Traktandum 1: Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 2. Dezember 2021

Der Gemeinderat beantragt der Einwohnergemeindeversammlung die Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 2. Dezember 2021.

://: Das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 2. Dezember 2021 wird mit 31 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen genehmigt und der Verfasserin verdankt.

Traktandenliste

Änderungsantrag: Es wird beantragt, das Traktandum 3, die Ersatzwahl von einem Mitglied in die Bau- und Planungskommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024, zu streichen.

://: Der Antrag um Streichung von Traktandum 3 wird mit 12 Ja-Stimmen zu 13 Nein-Stimmen abgelehnt.

Traktandum 2: Genehmigung der Jahresrechnung 2021

Der Gemeinderat beantragt die Genehmigung der Jahresrechnung 2021 wie folgt

Gesamtaufwand	CHF	5'938'262.18
Gesamtertrag	CHF	6'303'353.55
Ertragsüberschuss	CHF	365'091.37
Investitionsausgaben	CHF	65'701.55
Investitionseinnahmen	CHF	642'484.25
Abnahme der Nettoinvestitionen	CHF	576'782.70
Eigenkapital per 31. Dezember 2021	CHF	1'078'284.68

://: Die Jahresrechnung 2021 der Einwohnergemeinde wird mit 30 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung genehmigt.

Traktandum 3: Ersatzwahl von einem Mitglied in die Bau- und Planungskommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024

Es stellt sich keine Person zur Wahl.

Traktandum 4: Ersatzwahl von einem Mitglied in die Natur- und Umweltkommission für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024

Herr Martin Frei wird mit 30 Ja-Stimmen zu 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung als Mitglied in die Natur- und Umweltkommission, für den Rest der laufenden Amtsperiode bis 30. Juni 2024, gewählt.

Traktandum 5: Gesamtrevision des Reglements der Natur- und Umweltkommission rückwirkend per 1. Januar 2022

Änderungsantrag: Es wird beantragt, die jetzige Fassung des Reglements beizubehalten.

- ://: Der Antrag um Beibehaltung der jetzigen Fassung des Reglements wird mit 3 Ja-Stimmen zu 26 Nein-Stimmen abgelehnt.
- ://: Die Gesamtrevision des Reglements der Natur- und Umweltkommission wird rückwirkend per 1. Januar 2022 mit 29 Ja-Stimmen zu 1 Nein-Stimme genehmigt.

Traktandum 6: Verschiedenes

Die Wortmeldungen unter Traktandum 6 (Verschiedenes) werden im ausführlichen Protokoll aufgeführt.

Der Beschluss unter Traktandum 5 untersteht dem fakultativen Referendum, gemäss §49 Gemeindegesetz. Die Referendumsfrist beträgt 30 Tage ab dem 30. Juni 2022 und endet am 30. Juli 2022.

Die Gemeindeversammlung wird um 21.10 Uhr geschlossen.

Seltisberg, 1. Juli 2022

GEMEINDERAT SELTISBERG

Die Präsidentin

Die Verwalterin

Michaela Schmidlin-Wiesner

Katharina Stein